EDITAL Nº80/UNOESC-R/2024

TERMO ADITIVO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Ricardo Antonio De Marco,

por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o termo aditivo ao Edital

n° 80/Unoesc-R/2024, publicado em 05 de novembro de 2024, que dispõe sobre o processo de

habilitação de projetos de pesquisa, a serem submetidos à Chamada Pública

CNPq/MCTI/FNDCT nº 44/2024 - Universal.

Art. 1°. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos do item 3 do Edital n°

80/Unoesc-R/2024, conforme abaixo:

Onde se lê:

ETAPAS DATAS

Submissão das propostas para análise da Unoesc Até 25/11/2024

Homologação Preliminar das Inscrições 26/11/2024

Prazo para interposição de recurso das inscrições Até 28/11/2024

Homologação Final das Inscrições 29/11/2024

Homologação do Resultado Preliminar 03/12/2024

Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar Até 05/12/2024

Homologação do Resultado Final 06/12/2024

Envio das propostas por meio da Plataforma Integrada Carlos Chagas Até 10/12/2024

Outras etapas seguem o cronograma da Chamada Pública CNPq/MCTI/FNDCT nº

44/2024 e aditivos.

http://memoria2.cnpq.br/web/guest/chamadas-publicas?p_p_id=resultadosportlet_WAR_resultadoscnpqportlet_INSTANCE_0ZaM&filtro=abertas&detalha=chamadaDivulgada&idDivulgacao=12645
http://memoria2.cnpq.br/web/guest/chamadas-publicas?p_p_id=resultadosportlet_WAR_resultadoscnpqportlet_INSTANCE_0ZaM&filtro=abertas&detalha=chamadaDivulgada&idDivulgacao=12645

Leia-se:

ETAPAS DATAS

Submissão das propostas para análise da Unoesc Até 08/12/2024

Homologação Preliminar das Inscrições 09/12/2024

Prazo para interposição de recurso das inscrições Até 11/12/2024

Homologação Final das Inscrições 12/12/2024

Homologação do Resultado Preliminar 16/12/2024

Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar Até 18/12/2024

Homologação do Resultado Final 19/12/2024

Envio das propostas por meio da Plataforma Integrada Carlos Chagas Até 30/01/2025

Outras etapas seguem o cronograma da Chamada Pública CNPq/MCTI/FNDCT nº

44/2024 e aditivos.

Art. 2°. Continuam em vigor todos os demais itens do Edital nº 80/UNOESC-R/2024.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 25 de novembro de 2024.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc

http://memoria2.cnpq.br/web/guest/chamadas-publicas?p_p_id=resultadosportlet_WAR_resultadoscnpqportlet_INSTANCE_0ZaM&filtro=abertas&detalha=chamadaDivulgada&idDivulgacao=12645
http://memoria2.cnpq.br/web/guest/chamadas-publicas?p_p_id=resultadosportlet_WAR_resultadoscnpqportlet_INSTANCE_0ZaM&filtro=abertas&detalha=chamadaDivulgada&idDivulgacao=12645